



GUIA DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS

DATA: 22/01/2025

UNIDADE SOLICITANTE : SEPOF - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
 RESPONSÁVEL PELA SOLICITAÇÃO: RAFAELLA C. BASTOS MATHIAS
 CARGO: DIRETORA ADMINISTRATIVA

OBJETO DA GUIA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SEPOF.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO / APRESENTAÇÃO	UNID	QUANT	CASA SANTA COMÉRCIO LTDA		MORAIS COMERCIO LTDA		DISTRIBUIDORA MAGALHÃES LTDA	
				VALOR (RS) UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR (RS) UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR (RS) UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Toner Samsung ProXpress M4020ND	UNID	20	R\$192,00	RS3.840,00 ✓	R\$135,00	RS2.700,00 ✓	R\$128,00	RS2.560,00 ✓
2	Toner HP LaserJet Pro 200 Color MFP M276nw (4 Cores)	UNID	20	R\$432,00	RS8.640,00 ✓	R\$300,00	RS6.000,00 ✓	R\$288,00	RS5.760,00 ✓
3	Toner HP LaserJet P1102	UNID	40	R\$126,00	RS5.040,00 ✓	R\$87,00	RS3.480,00 ✓	R\$84,00	RS3.360,00 ✓
4	Toner Brother DCP-8157DN	UNID	10	R\$178,50	RS1.785,00 ✓	R\$120,00	RS1.200,00 ✓	R\$119,00	RS1.190,00 ✓
5	Switch de Rede 8 Portas	UNID	10	R\$322,50	RS3.225,00 ✓	R\$222,00	RS2.220,00 ✓	R\$215,00	RS2.150,00 ✓
6	Cabo de Rede Crimpado (diversos tamanhos)	UNID	20	R\$42,00	RS840,00 ✓	R\$30,00	RS600,00 ✓	R\$28,00	RS560,00 ✓
7	Teclado	UNID	30	R\$64,50	RS1.935,00 ✓	R\$46,00	RS1.380,00 ✓	R\$43,00	RS1.290,00 ✓
8	Mouse	UNID	30	R\$48,00	RS1.440,00 ✓	R\$35,00	RS1.050,00 ✓	R\$32,00	RS960,00 ✓
9	Estabilizador	UNID	18	R\$322,50	RS5.805,00 ✓	R\$225,00	RS4.050,00 ✓	R\$215,00	RS3.870,00 ✓
10	Cabo de força	UNID	20	R\$63,00	RS1.260,00 ✓	R\$45,00	RS900,00 ✓	R\$42,00	RS840,00 ✓
11	Cabo VGA	UNID	10	R\$51,00	RS510,00 ✓	R\$38,00	RS380,00 ✓	R\$34,00	RS340,00 ✓
12	Cabo HDMI	UNID	10	R\$64,50	RS645,00 ✓	R\$45,00	RS450,00 ✓	R\$43,00	RS430,00 ✓
13	Limpa Contato	UNID	10	R\$45,00	RS450,00 ✓	R\$33,00	RS330,00 ✓	R\$30,00	RS300,00 ✓
14	Álcool isopropílico	UNID	10	R\$66,00	RS660,00 ✓	R\$45,00	RS450,00 ✓	R\$44,00	RS440,00 ✓
15	Monitor 19 Polegadas	UNID	4	R\$915,00	RS3.660,00 ✓	R\$621,00	RS2.484,00 ✓	R\$610,00	RS2.440,00 ✓
16	Placa mãe intel Socket LGA 1155	UNID	4	R\$615,00	RS2.460,00 ✓	R\$422,00	RS1.688,00 ✓	R\$410,00	RS1.640,00 ✓
17	Placa mãe intel Socket LGA 1150	UNID	4	R\$660,00	RS2.640,00 ✓	R\$455,00	RS1.820,00 ✓	R\$440,00	RS1.760,00 ✓
18	Placa mãe intel Socket LGA 1151	UNID	4	R\$765,00	RS3.060,00 ✓	R\$520,00	RS2.080,00 ✓	R\$510,00	RS2.040,00 ✓
19	Placa mãe intel Socket LGA 1200	UNID	4	R\$915,00	RS3.660,00 ✓	R\$622,00	RS2.488,00 ✓	R\$610,00	RS2.440,00 ✓
20	Processador Core i3 - 10100 10ª Geração	UNID	4	R\$1.305,00	RS5.220,00 ✓	R\$881,00	RS3.524,00 ✓	R\$870,00	RS3.480,00 ✓
21	Memória RAM 8GB DDR3 1600 MHz	UNID	4	R\$225,00	RS900,00 ✓	R\$165,00	RS660,00 ✓	R\$150,00	RS600,00 ✓
22	Memória RAM 8GB DDR4 2666 MHz	UNID	4	R\$465,00	RS1.860,00 ✓	R\$225,00	RS900,00 ✓	R\$310,00	RS1.240,00 ✓
23	SSD 240 GB	UNID	15	R\$472,50	RS7.087,50 ✓	R\$324,00	RS4.860,00 ✓	R\$315,00	RS4.725,00 ✓
24	HD 4TB	UNID	1	R\$ 2.610,00	RS2.610,00 ✓	R\$ 1.751,00	RS1.751,00 ✓	R\$ 1.740,00	RS1.740,00 ✓

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEPOF

25	Gabinete	UNID	5	R\$ 555,00	RS2.775,00 ✓	R\$ 380,00	RS1.900,00 ✓	R\$ 370,00	RS1.850,00 ✓
26	Cooler para processador	UNID	5	R\$ 247,50	RS1.237,50 ✓	R\$ 171,00	RS855,00 ✓	R\$ 165,00	RS825,00 ✓
27	Fonte de Computador 200w	UNID	15	R\$ 265,50	RS3.982,50 ✓	R\$ 185,00	RS2.775,00 ✓	R\$ 177,00	RS2.655,00 ✓
28	Nobreak 800VA	UNID	8	R\$ 1.168,50	RS9.348,00 ✓	R\$ 782,00	RS6.256,00 ✓	R\$ 779,00	RS6.232,00 ✓
29	Extensão Elétrica	UNID	10	R\$ 109,50	RS1.095,00 ✓	R\$ 76,00	RS760,00 ✓	R\$ 73,00	RS730,00 ✓
30	Adaptador Tomada Benjamin	UNID	10	R\$ 64,50	RS645,00 ✓	R\$ 45,00	RS450,00 ✓	R\$ 43,00	RS430,00 ✓
VALOR TOTAL					RS 88.315,50		RS 60.441,00		RS 58.877,00

A EMPRESA QUE APRESENTOU O MENOR PREÇO FOI A DISTRIBUIDORA MAGALHÃES LTDA

Rafaela Bastos
Diretora Administrativa
SEPOF/PMA

